
UCHWAŁA NR VIII/45/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają 
z końcem roku budżetowego 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 263 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/37/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 
wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2024, załącznik nr 1 do uchwały 
otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C9536BC-809F-4E0B-8197-41419132AEEA. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
                                                                                                     
 

 

Wykaz wydatków i plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2024 

 
 

L.p. Dział Rozdział Paragraf Treść/Nazwa zadania 
Kwota wydatków 
niewygasających Termin 

realizacji bieżące majątkowe 

1 600 60016 6050 

Budowa kanalizacji 
deszczowej w 
miejscowości 
Niekłonice (ul. 
Truskawkowa) 

 0,00 24 600,00 31.05.2025 r. 

2 600 60017 6050 

Wspieranie rozwoju 
sołectwa Świeszyno 
poprzez poprawę 
infrastruktury drogowej 
-dok.proj. 

0,00 17 650,00 31.05.2025 r. 

3 710 71004 4300 
Wykonanie projektu 
MPZP dla fragmentu 
obrębu Niekłonice 

12 300,00 0,00 31.05.2025 r. 

4 921 92120 4300 

Opracowanie Gminnej 
Ewidencji Zabytków 
wraz z Gminnym 
Programem Opieki nad 
Zabytkami dla Gminy 
Świeszyno 

19 600,00 0,00 31.05.2025 r. 

          
Razem: 31 900,00 42 250,00   

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/45/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C9536BC-809F-4E0B-8197-41419132AEEA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem 
posiadania środków na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. 

Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte 
w wykazie wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego 
rachunku bankowego gminy. Środki te muszą być zatem przekazane na odpowiedni rachunek 
bankowy przed upływem roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. 

Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków, w odniesieniu 
do których zawarte zostały umowy o zamówienie publiczne w wyniku zakończonego postępowania 
o udzielenie zamówienia, w którym dokonano wyboru wykonawcy. 

1. Wykonawca wystąpił z pismem o przedłużenie terminu. Konieczność przedłużenia terminu 
realizacji umowy spowodowana jest  wydłużeniem terminów związanych z uzgodnieniem projektu 
m.in. decyzji o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji pozwolenia wodnoprawnego 
oraz uzyskania zgody na wejście na teren od os. prywatnej. 

2. Wykonawca wystąpił z pismem o przedłużenie terminu. Konieczność przedłużenia terminu 
realizacji umowy spowodowana jest  wydłużeniem terminów związanych z uzgodnieniem projektu 
m.in. decyzji o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji pozwolenia wodnoprawnego. 

3. Na sutek odmowy wydania zgody przez Marszałka Woj. Zachodniopomorskiego na 
przeznaczenie na cele nieleśne niepaństwowych gruntów leśnych, objętych sporządzanym planem, 
wystąpiły istotne okoliczności uniemożliwiające wykonywanie zadań w terminach określonych 
w umowie, polegające na przesunięciu terminów realizacji poszczególnych części opracowywania 
projektu wskazanych w zał. nr 1 do umowy (Harmonogram rzeczowo-terminowy). Dodatkowo 
konieczna jest zmiana uchwały Rady Gminy Świeszyno w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Świeszyno dla fragmentu obrębu 
Niekłonice w zakresie zmniejszenia obszaru planu, poprzez wyłączenie z niego terenów leśnych, 
które pozostaną w dotychczasowym leśnym użytkowaniu. 

4. Wykonawca wystąpił z wnioskiem o przedłużenie terminu. Konieczność przedłużenia terminu 
realizacji umowy spowodowana jest brakiem niezbędnego uzgodnienia dokumentów do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Zabytków w Szczecinie Delegatura w Koszalinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C9536BC-809F-4E0B-8197-41419132AEEA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/45/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


